Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Чаинская детско-юношеская спортивная школа»

	П Р И К А З

с.Подгорное

	14.08.2017 г.

	№ 33-О

	Об организации работы по охране

труда, технике безопасности, противопожарной безопасности и антитеррористической безопасности в учреждении в 2017 – 2018 уч. году

В целях обеспечения безопасных условий проведения спортивных мероприятий, учебных занятий и пожарной безопасности в здании, помещениях и на территории, занимаемой учреждением, в соответствии с приказом Управления образования Администрации Чаинского района от 14.08.2017 №137-П,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Ответственность за противопожарную безопасность и антитеррористическую безопасность  в учреждении оставляю за собой.
2.Назначить ответственными за безопасное  проведение тренировочных занятий, содержание спортивных сооружений, снарядов, инвентаря, за противопожарное состояние учебных помещений, тренеров-преподавателей:

1.Барсукова В.А.                  5. Новосёлову Л.С.                  9. Толченникова Е.В.
2.Бакулева И.Н.                    6. Никитина Ю.Н.
3.Гиро С.Г.                           7. Курганскую Е.Ю.
4. Ивлева А.В.                      8. Фесенко В.Е.
3. Тренерам-преподавателям руководствоваться инструкциями по охране труда и технике безопасности при проведении тренировочных занятий, при занятиях на спортивных снарядах, тренажёрах, при использовании спортивного инвентаря,  проводить соответствующие инструктажи с обучающимися с регистрацией в журналах.

4. Возложить ответственность за организацию работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма на заместителя директора по УВР Созыкину Г.В. При проведении мероприятий с детьми соблюдать своевременное проведение инструктажей с обучающимися и лицами, ответственными за проведение массовых мероприятий.

5. Возложить ответственность за соблюдение правил техники безопасности, пожарной безопасности, электробезопасности при работе в котельной,  сохранность здания и имущества на кочегаров (машинистов) котельной на твёрдом топливе:

1. Андреева К.В.                                 3. Скворцова А.М.

2. Кровякова Д.С.                                4. Матросова В.П.

6. Возложить ответственность за соблюдение правил техники безопасности, пожарной безопасности, электробезопасности при уборке помещений,  сохранность здания и имущества на уборщика служебных помещений Ткаченко Л.А.

7. Ответственным за пожарную безопасность и противопожарное состояние в своей работе руководствоваться инструкциями о мерах пожарной безопасности, обеспечивая строгое и точное соблюдение противопожарного режима всем персоналом и обучащимися учреждения.

8. Всему персоналу учреждения пройти противопожарный инструктаж два раза в год: 25.08.17 г. и 25.02.18 г. Организацию инструктажа и прием зачетов от персонала возложить на ответственного за пожарную безопасность учреждения.

9. Лица, не прошедшие противопожарный инструктаж, а также показавшие неудовлетворительные знания, к работе не допускаются.

10. Усилить контроль со стороны персонала за соблюдением иинструкций и правил пожарной безопасности, инструкций по охране труда, ТБ, о мерах безопасности и повышенном внимании к возникновению чрезвычайных ситуаций и угроз совершения террористических актов.

11. Персонал и обучающихся, нарушающих требования инструкций и правил пожарной безопасности, инструкций по охране труда, ТБ, о мерах безопасности и повышенном внимании к возникновению чрезвычайных ситуаций и угроз совершения террористических актов, привлекать к строгой дисциплинарной ответственности.
12. Не допускать без своевременного прохождения медицинского осмотра к работе тренеров-преподавателей и других работников учреждения.

13. О каждом несчастном случае с детьми и работниками учреждения, о чрезвычайных ситуациях немедленно сообщать директору  учреждения.

14. Обеспечить усиление пропускного и противопожарного режимов в предпраздничные и праздничные дни.

15. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор школы:

	В.А.Барсуков

	С приказом ознакомлены:
	ФИО
	Подпись
	Дата

	1.Новоселова Л.С.

2.Гиро С.Г.

3.Никитин Ю.Н.

4.Ивлев А.В.

5.Барсуков В.А.

6. Бакулев И.Н.

7. Толченников Е.В.

8. Фесенко В.Е.
9.Курганская Е.Ю.

10. Ткаченко Л.А.

11. Матросов В.П.

12. Кровяков Д.С.
13. Скворцов А.М.

14. Андреев К.В.

15. Созыкина Г.В.

	_____________

_____________

_____________

_____________

_____________

_____________

_____________

_____________

_____________

_____________

_____________
_____________
_____________

_____________
_____________

_____________

	__________
__________

__________

__________
__________

__________

__________
__________

__________

__________

__________
__________
__________

__________
__________

__________